pastore armariū sicut moros vellicantē: et ppham facit: implet abstinentē puerū et iudicē senū facit. implet piscatorē. et caput ecclesie facit. implet psecutorē et doctorē gentiū facit. implet publicanū: et euangelistā et aplm facit. Qualis iste spūs nulla ad dicendū mora agit. in oē qđ voluerit morū ut tetigerit mentē docet: solūq; tertigissē docuisse est. nā humanū animū subito ut illustrat: imitat. ab negat repente qđ erat: exhibet repente qđ nō erat.

**S**piro ras rauī rare. i. viuere: vel spīn oucere: vel suspirare: vel flare: vel olere: siue redolere. vñ h spiramēnis. Spiro cōponit ut aspiro ras: aspiro ras. i. sil' spirare: vel iurare vñ spirator et spiratio: expiro ras. i. mori. i. extra spūm mittere. inspiro ras. i. spirando imittere: extinguere: respiro ras: retro vel iterū spirare: vñ quiescere: paulare a labore. suspiro ras. i. sursū spirare: vel subitus spīn ducere. Spiro et eius cōposita neutra sunt preter inspiro p instingue re: qđ est actiū. et oīa pducūt hanc syllabā spi. vide etiā in spiraculum.

**S**pissus sicut in Hrecisimo dī: Spissū de toto solidō diceſ ac illud: Densū dicat vbi locus opacus habet.

**S**plenis mas. ge. dī a supplemento ex ūria pte iecoris ne vacua existeret. vñ a suppleto dī splen. et a splen dī spleneticus ca cū. i. ad splenē ptinens: vel qui patit in splene. Et vt dī in Hrecis. Lor sapit: pulmo loquit: sel cōmouet irā. Splen ridere facit: cogit amare iecur. Et dicit vulgariter munza. vide in co.

**S**plendeo desdere. i. lucere. vñ h splendor doris: et splendidus da dū. et cōparat. et inde splendesco cis inchoa. Splendeo cōponit ut splendeo des: resplendeo des. vñ splendesco scis: resplendesco scis inchoa. Splendeo cū suis cōpositis neu. est: et caret supi.

**S**plendidulus la lū. i. aliquantulū splendidus.

**S**plendificus. splendeo vel splendo cōponit cū facio: et dicitur splendificus ca cū penul. cor. et splendificens centis ge. oīs. vñ h splendifentia tie. i. claritas.

**S**plendona. a splendeo des dī h splendona ne. i. gladi?; qđ splendeat.

**S**plenetius ca cū: in splen exponit: et cor. penul.

**S**poletū spolerti: qdā ciuitas penul. pdū. inde spoletanus.

**S**poliatorū rij: in spolio exponit.

**S**polio as aui atū are. i. denudare: spolia auferre. vñ h spoliatorū rij: locus spoliandi: et h spoliū lij. et sunt spolia priuatorū: extimie ducū et diuitū. vñ hoc spoliariū: locus vbi spolia reponunt. vel exterior balneoz cellula. Spolio cōponit ut cōspolio lias: despolio as: dispolio as: expolio as. Spolio cū suis cōpositis est actiū.

**S**ponda a spondeo des: vela sponsa dī hec sponda de pars lectilis vel scrinij. vñ hic et hec spondalis et h le. i. ad spondam pertinens.

**S**pondeo des sposundi spōsū. i. fideiubere: vel pmittere: vel velle. Et fm Pris. Spondeo pteritū geminat spondi a quo ēt ūra s demit in scđa syllaba euphonie cā et dī spondi. Spondeo cōponit ut spondeo des. i. sil' spondere. despondeo des despondi. i. valde spondere: sponsaz facē: et viro ūngē. vñ despōso sas frequē. Respōdeo des i. retro petenti vocē mittere: vñ reddē vel sōnare: vel resistere: h̄dicere. vñ respōdeo sas frequē. i. frequentē rīdere: resistere: h̄dicere. Spondeo et eius cōposita sunt actiua preter respondeo des qđ est neutrū. Spondeo h̄z geminatōz in pterito. sed cōposita ab eo nūnq; geminat pteritū.

**S**ponsa a spondeo des dī h sponsus si. et hec sponsa se. nāz oīm sponsores sibi iniicē mittebant cautiones: in qbus sponsebant se iniicē sentire in iura matrimonij: et fides iussores dabant. inde admisiū est ut sponsū dicam virū a spondēdo: et sponsā filr. ergo sponsus est nō qđ pmittit sed qđ spondet et sponsiones dat et vult: vñ h et hec sponsa lis et hoc le ad sponsū vel ad sponsā ptinens. vñ et sponsa lia dicunt qđ in dote dant: vela viro vela femina. Sponsus cōponit ut cōsponsus. i. iuratus: vel cū alio fili sponsus. Item sponsus sa sum est participiū de spondeo des

ris: vide in matrimonij.

**S**ponsor a spondeo des dī hic sponsor soris. i. fideiussor et pmissor. vñ in epla ad Hebre.ca. vii. Intantū melior iste stamenti sponsor factus est iesus.

**S**ponte a spondeo dī sponte aduer. q̄litatis. i. vltro: voluntarie. sed ponit qñq; noialiter: vt mea sponte hoc feci. si melius est vt dicamus nomē esse ablatiū casus tñ: et nō aduer. Iz qñq; ponat aduerbialit. si aut̄ effet aduerbiū qđ poneref noialit nō adiungeret sibi adiectiuū in neu. ge. Generale qđē est qđ qñq; aliq; dictio nō noialis ponit noia liter in neu. ge. ponit tñ: et suscipit adiectiuū in neu. ge. et tuū legere: tuū enge: tuū ergo. A sponte dī spontanea neū. i. voluntarius.

**S**porta a porto tas dī hec sporta te quoddam genus vasis iuncellū: vel virgeū. vñ hec sportula le. et sportella le dimi. vel sporta dicitur a sparto frutice: vñ in quibusdam locis texitur. et binc hic sportarius rij qui sportas facit. et sportarius ria rium ad sportam pertinens.

**S**portella le dimi. in sporta expunif.

**S**portula le dimi. partia sporta.

**S**puma a spuio is dī hec spuma me. vñ spumosus sa supple nūs spuma. Et cōparat: vñ h spumofitas tatis. Itē a spuma dī spumo mas. i. spuma fluere: vel spumā h̄re vñ emittere: vel auferre. Et cōponit ut cōspumo mas. i. sil' spuma re: despumo mas. i. valde vel deorsū spumare: vñ purgare qđ deorsum a spuma ponere. expumo mas. i. valde veletra spumare: vñ spumas auferre. inspumo mas. i. in vñ val de vel intus spumare. respumo mas. Spumo et eius composita neutra sūt: et pducūt hanc syllabā spu. Juuenalis: Et p̄fusa mero spumant vnguenta falerno.

**S**pumeus a spuma dī spumeus mea meū. i. de spumo exstens: vel ad spumā ptinens: vel spuma abundans.

**S**pumo mas in spuma est.

**S**pumosus sa sum in spuma vide.

**S**pumula le dimi. parua spuma.

**S**pungia a spuma dī h spungia gie: qđ ex spuma fiat. vñ dī a fingere qđ est nitidare: qđ apta est ad tergendū. et scribitur per u in Papia spungia.

**S**puo spuis spui sputū spuere. i. sputū emittere: vel sputore spurgare: pfundere. et inde sputus ta tū. et h sputū ti. Spuo cōponit ut cōspuo is. i. sil' spuere: vel sputo cōspergere vel pfundere. despuo is. i. deorsū spuere: vel sputo pfundere: expuo is. i. extra spuere. inspuo spuis. i. intro vñ valde spuere. respuo is. i. iterū vel retro spuere: vñ recusare: renuere vilipendere: spuere p sputū emittere: et cōposita ab eo fm illā significationē neutra sunt. Sed in alias significationē actiua sunt: et oīa faciūt preterita in spui. et suntinū in sputū. et in supi. pdū. spu. fm Hug. Pris. aut̄ dī: qđ spuo deficit i supi. forte hoc dicit: qđ suo tpe nō erat in vñ: tamen nūc eo vñ possumus.

**S**purcitia a spurcus dī h spurcitia tie. i. imūdicia: feditas. et formaf a gtō spurci addita cia fit hec spurcitia.

**S**purcus a spuo is dī spurcus ca cū. i. turpis: fetidus: imundus: quasi sputū screans vel puocans: vel quasi spuere co gens vel quasi fine puritate. Et cōparat ut dicunt quidā: vnde spurcus non tñ impurus. sed etiam seuvis dicitur.

**S**puridicus ca cum penul. cor. i. imunda dicens a spurius. et dico dicens dixi componitur.

**S**purificus ca cum. i. imunda faciens penul. cor. a spurius et facio facis componitur.

**S**purius aspurius dī hic spurius rij. et h spuria rie: qui vel que genitus vel genita de nobili matre est: et ignobilis p̄f. Item spurius p̄f incerto et matre vidua genitus appellatur qđ tñ spurce vñ spurijs filius: qđ muliebre nām spuriū veteres vocabant. vñ et hi qui nō sunt de legitimo matrimonio: matrē potius qđ p̄f sequunt. et dī spurius qđ imundus: et extra puritatē potius. et binc spurius ria rij. i. ignobilis et degenerans. vñ in li. Sapiē.ca. iiiij. Spuria vitulamina nō dabant radices altas. i. degeneratia et nō naturalia. et hec littera est Rabani et antiquor. Aug' aut̄

# De littera

in libro de doctrina christiana dicit q̄ melius diceretur adulterine plantationes.

S putum in sputo tas est.

S puto.a spuo is sputu dicit sputus ta tū. et h̄ sputū ti: et spu to tas verbū frequētatiū.

## S ante

S qualeo.a scabo bis dicit squaleo les lui.i.sordere:eē v̄l fi eri squalidū vel asperū:vel splendere.vnde squalesco scis inchoa. et squalidus da dū.i.asper: sordidus. Et compar̄. vnde squalidulus la lū aliq̄ntulū squalidus. et h̄ squalidi tas tatis. Itē a squaleo d̄r h̄ squalor loris.i.aspitas:pollu tio:sordidatio. Et ē squaleo neu.cū oib̄ suis cōpositis siq̄ habet: et caret sup̄. et pdu.squa.

S qualidulus la lū in squaleo est.

S quama.a squaleo les dicit h̄ squama me: et est pisciū:ser pentū et lorice.vnde squamat̄ ta tū.i.squamis abundās. et h̄ squamata te lorica ferrea ex laminis ferreis vel eneis concatenateda ad modū squame piscis: et ex ipso splendo re squamarū et filitudine dicta est. Itē a squama d̄r squa mo mas.i.squamis auferre vel dare. Et componit̄ vt des squamo mas:disquamo mas:exquamo mas:insquamo mas oia pro auferre squamas: et pdu.hāc syllabā squa. et sūt neu. Et a squama dicit squamē mea meū: et squamos sis sa sum.i.plen̄ squamis vel lucidus:vel asper. Et cōpa rat̄. vnde hec squamofitas tatis.

S quamis in squama exponit̄.

S quamula le dimi.parua squama.

S quarosus.a squalor vel squama dicit̄ squarosus sa sum i.asper vel inequalis.vel dicitur squarosus squalore vel squamis corrosus.

S quarus ri mas.ge.qdā piscis: et d̄r a squama: qr squamis acutus sit.vñ et ei'cute lignū polif.

S quilla gen̄ est piscis delicati:qd vulgo dicit̄ lata.

## S ante T

S tabilis.a sto stas dicit h̄ et h̄ stabilis et h̄ le.vñ stabilio lis lū litū.i.firmare statuere. et h̄ stabilitas tat̄.i.firmitas: imo bilitas. Et cōponit̄:vt stabilio lis. et ē actiuū stabilio cuz suis cōpositis.Stabilis cōponit̄:vt instabilis le.vñ insta biliter aduer. et hec instabilitas tatis.

S tabularius in stabulu est.

S tabulor laris in stabulu exponit̄.

S stabulu.a sto stas dicit h̄ stabulū li q̄si statio boū.vñ stabulari' ria riū ad stabulū ptinēs. et h̄ stabulari' rīj stabuli custos:vel equoz custos siue ductor. Et cōponit̄:vt h̄ eos stabulari' rīj:qd̄ frequēti' iuenie h̄ conestabulari': et des ignat dignitatē siue officiū.vñ h̄ conestabularia rie eius v̄x̄o vel dignitas. Itē a stabulor laris deponē.h̄ antiq̄ di xerūt stabulolas in neu.ge. et est absolutum: vt hic stabul lantur equi mei.

S tacten gen̄ preiose resine:vel incesum qd̄ ex pressura ma nat. et est indecli.pōt etiā declinari stacte hui' stactes. et vt dicit̄ qdā:stacten idē est qd̄ myrrha:vel gutta myrrbe ar boris: et est grecum.Scōm autē Papiam stacten est fructus cynamomi.

S tadialis in stadiū exponit̄.

S tadiolū li dimi.partū stadiū.

S tadiū dij octaua pars est miliarij q̄ v̄tūn̄ greci in metien dis viarū spacijs actore hercule:q̄ dū esset fortissim̄ et nis mij roboris ferē vno anhelitu.cxxxv.cucurisse passus. et q̄ ibi finē currēdi fecit Stadiū a stando nuncupatū est. Vnde in catinum.

S stagnarius in stagnū exponit̄.

S stagnū.a sto stas d̄r h̄ stagnū ni aq̄ stans artificialis pisces habēs. et d̄r stagnū ab eo qr aq̄ ibi stet nec discurrat.vnde stagnē nea neu: et stagnosus sa sum. Et stagno nas ad mo dū stagni inundare:abūdare:crescere. Et cōponit̄:vt sta gno nas:destagnō nas.i.valde vel deorsum stagnare:vel decrescere:vel stagnū remouere.in stagno nas.i.intus vel

## S ante

## ante

## Q

valde stagnare.restā gnōnas.i.iterū stagnare vel retro.s. decrescere:vel redundare:vel stagnū remouere.Stagno neu.est cū oib̄ suis cōpositis. Itē a stagnū d̄r stagnariis riū ad stagnū ptinēs:vel in stagno operās.vnde h̄ et h̄ stagnensis et hoc se.

S tayros interpretat̄ crux.

S tamen.a sto stas dicitur hoc stamen minis filum tele.s. orditura: quia stantes solebat texere: et tela erecta solebat disponi sursum pendens de trabe.vnde stamineus stami nea neum. et cor.sta.

S tannū ni est quoddā gen̄ metalli:et dicit̄ a quodā greco s. stānatos: qd̄ est sepans et secernēs.mixta enī adulterata inter se p ignē metalla dissociat: et ab auro et argēto es plū būq̄ secernit:alia quoq̄ metalla ab igne defendit.vñ stāneus nea neū de stāno existēs. et stānosus sa sū stāno plēnus et abūdās. et stāno nas.i.stāno aliqd̄ aptare:prepare: ornare:ordinare. Et cōponit̄:vt stānno nas.i.fil̄ cū alio stānare.destānō nas.i.valde vel deorsum stānare.vl̄ stānū remouere.instānō nas.i.intus vl̄ valde stānare.restānō nas.i.iterū vel retro stānare.vl̄ stānū remouere.Stānō cū suis cōpositis est actiuū. Itē a stānū dicit̄ stānari' ria riū ad stānū ptinēs:vel in stāno operās. et h̄ et h̄ stan nenfis et hoc se. Et scribis stānū pro metallo et oia pdicta ab eodem descendantia p geminū n.sed stānū pro aqua scribi debet per g.vñ versus Stans aqua dat stānū:spēciesq̄ metallica stans: h̄ retinet primū vult n geininare secundū. Item in Hrecisimo dicitur:Est eris species stānū:stans est aqua stagnū:N dupli scribas primū: cum qḡ secundum.

S tafis grece latine dicit̄ stans vel status.

S tater.a sto stas d̄r h̄ stater teris quoddā pōd̄.i.medietas vnicie appēdēs aureos tres:vñ et d̄r stater qr trib̄ solidis stet.vñ videf cōponi a sto et ter et penl. pdu.in gtō. A stater d̄r h̄ statera re pōdus h̄nis dragmas q̄ttuor q̄ sunt scrupuli.xij. et pēsat solidos tres. Itē statera d̄r trutina.s.ptis ca ex trāsuerso in libra posita sic dicta qr ex duab̄ statera lācib̄: et vno stilo medio pēdeat et stet. Et statera d̄r sepe totū illud instrumentū. et cor.penulti.genitiui stater teris Unū in Mat.debet corri. Inuenies in ore piscis staterē. h̄ statera re pdu.penul. Unū quidam: Sepe min̄ staterē lanx continet ampla statere:Et in Hrecisimo dicit̄: Libra statera:stater est quod libraf̄ in illa.

S tatera in stater exponit̄.

S tatum.i.illico aduer.tpis a sto vela statu dicis.

S tatio loc̄ vbi naues ad tps stant:h̄ port̄ ē nālis et ppetu' vñ et statio d̄r vita ista:qr h̄ ad tps stamus:qr fm Ap̄lm: nō enī habem̄ h̄ manentē ciuitatē: h̄ futurā inq̄rim'.vñ h̄ statuicula dimi. Et stationari' ria riū: et statu' ua uū in eodē sensu. Itē statio d̄r vbi stat vñ exercit̄ cōgregatus Re.j.ca.xxiij.Ueni et trāseam̄ ad stationē philistinorū. vñ v̄sus:Et statio vita statio portus stadiūq̄.

S tatua.a sto stas vel a stat̄ dicit̄ h̄ statua tue ymagō: simus lachrū: et representet statū alicui'.

S tatuarī'.a statua dicit̄ statuari' ria riū ad statuā ptinēs. et h̄ statuari' rīj q̄ statuas facit. et h̄ statuariū candela cū q̄ statua cingit̄ et circundat:vel cruc̄ vel altare. Sach.ix.ca. Proiice illos ad statuariū.

S tatuo.a statu supi.de sto stas addita o f.t statuo is tui tui tuere.i.ordinare:censere:fabricare:cōstituire:ponere. et cōponit̄:vt cōstituo is.i.fil̄ statuere.Destituo is.i.desere:re derelinquere vel deorsum statuere: vel a deorsum sursum statuere. Instituo is.i.ordinare decernere. Prostis tuo is.i.pro precio statuere:proponere. et est v̄bū meretr̄ cū:que p̄stituūf̄.i.pro precio se supponūt. Restituo is.i. retro vel iterū statuere.Substituo is subtus vel post statuere:surrogare:in loco mortui eligere et ponere. Statuo et eius composita omnia sunt actiuā: et mutat a presentis in i correptam.

S tatura.a sto stas dicit̄ h̄ statura re.i.stat̄ hoīs.s.ei' magnitudo. et staturo dicit̄ post iactū lapidis in aquā vñ circuli

# De littera

sicut in aq̄ redit ipsi aq̄. Ut̄ Luca. Et statuta redit. Pōt etiā hoc esse participiū.  
**S**tatus.a sto stas dicit̄ status ta tū participiū. Quidā tñ dicunt eē syncopatiū a statutus. vnde substantiue dicit̄ hic status tui tui.  
**S**tenopatia dicit̄ astructū corp̄ qđ nec in sudore relaxat.  
**S**tella.a sto stas dicit̄ hec stella le: qz videt̄ stare. et s̄m̄ hoc stelle dicunt̄ proprie q̄ sunt in firmamento. Et scias q̄ stella dicit̄ quelibet singularis. Sidus vō pluriū stellarū collectio: Astrū grandis stella vel grande sidus. Sed hec nomina sepe ɔfudunt̄ apud auctores. vnde stellula le dimi. et stelle' lea leū.i.clar' v̄l ad stellā ptinēs. et stellat' ta tū.i. stell' circūdat': v̄l ad modū stellarū depict'. vide in astrū.  
**S**tellio.a stella dicit̄ stellio omis reptile filie lacerte: qz depic̄t̄ quibusdā maculis ad modū stellarū. De h̄ dicit qdā Stellio nocte micat sordens in luce diei.  
**S**tellionat' ta tū a stellio dicit̄. varius: fraudulentus: versu pellis: malefactor. et hic stellionatus tui tui.i.maleficium fraudulentia: versutia.  
**S**tello.a stella dī stello las.i.splēdere ad modū stellarū stellis circūdare et ornare: vel stellis diuinare aliqd p̄pēdē. Et cōponit̄: vt ɔstello las.vñ h̄ ɔstellatio qđ sepe ponit̄ pro ipso signo stellarū. et est neu. stello las cū suis cōpositis.  
**S**tellula le dimi. parua stella.  
**S**tema matis neu. ge. i.nobilitas: vel ordo ymaginū nobis luum: vel honor: vel dignitas: vel corona: vel ornamentiū. Juvenalis: Stemata quid faciunt. Stemata dicunt̄ etiā ramuscili quos faciunt in genere cū gen' cognitionū pastiūnū: sicut ille pater: ille avus et c. Vnde in stigma.  
**S**tematon tumor mollis carnis.  
**S**temon est littus angustum.  
**S**tephan'. stephane grece latine dicit̄ corona. vñ stephan' corona interptat̄ grece: s̄ hebraice norma. Fuit vō corona. i.principiū martyriū in novo testamēto: sicut Abel in veteri. vii et p̄thomartyr dicit̄. Fuit enī norma. i.exēplar et regula alij patiēdi. Uel stephan' dicit̄ strenue fans: vel q̄si strenue fans anius. i.strenue siue laudabilit̄ fans. i.instruens et regens anus. i.viduas veteres quib' ab apostolis fuit p̄fecta. et est etymo. non cōpositio. Est ergo corona propter principiū martyrij. Norma propter exēplū patiēdi vel bene viuēdi: Strenue fans propter luculentā predicationē: Strenue fans anus propter viduarū laudabilem instructionē. Hoc etiā attēdens maxim' eps dicebat: In h̄ q̄ Stephan' preposit' est feminis testimoniu meruit sincerissime castitatis. Beat' ergo carissimi q̄ imitat' hunc fuerit: Pudicicie enī palmā et martyrij ɔsequet̄ coronā. Is qd̄ distare inter martyres pōt p̄cipu' eē meruit iste qui prim' ē. Mortē enī quā saluator dignatus est pro oībus pati hanc iste prim' reddidit saluatori. In persecutione autē positus pro persecutorib' vñ deprecabat: atq; in illa lapidū ruina qñ ali' oblinisci poterat etiā carissimos suos: ille domino cōmendabat inimicos. Plus itaq; dolebat illorū peccata q̄ sua vulnera: Plus illorum impietate q̄ suam mortem.  
**S**tera.a sto stas vel steti dicit̄ h̄ stera repellicula in q̄ puer iniuluit̄ et moras. Ut̄ Macrobi' Stere si subdit̄ herba desiccabit̄ ea. Et inde stericus ca cū ad sterā ptinēs: vel in stera patiēs et infirmatus.  
**S**tercoreus rea reū in stercus est.  
**S**tercoro ras.a sterc' dicit̄ stercoro ras rauī ratū rare. i.ster corare: inqñari: vel impinguare. et cor. co.  
**S**tercus.a sterno nis dī h̄ sterc' coris qz sternit̄ in agris: v̄l qz extergi oporteat q̄cqd̄ in ciuitate sordidū reducidat. vel qđ verius est: stercus dicit̄ a sterten q̄ et stercuci' dict' est qz primus stercorandi agri rationē induxit in italia. vñ et sumus dicit̄ quia fiat mus. i.stercus. vnde stercoreus rea reum: et stercorosus sa sum. i.stercore plenus et inquinat'. Et vtrūq; comparat̄.  
**S**tericus ca cū in stera exponit̄. et corripit̄ ri.  
**S**terilis.a stera dicit̄ h̄ et h̄ sterilis et h̄ le penul. cor. i.infrus

# S ante T

ctiosus: infecūdus: nibil aptus gignere. Et compas. vñ h̄ sterilitas tatis. i.infructuositas: infecūditas.  
**S**ternax.a sterno nis dicit̄ sternax nacis ge. ois q̄ facile et sepe sternit̄ vel sternit̄. Et compas.  
**S**terniū.a sterno nis dī h̄ sterniū nij loc' aptus ad sternēdū. Et p̄ cōpositionē h̄ lectisterniū.  
**S**terno nis straui ui in tū stratū sternere. i.pacificare: p̄pas rare: insellare: obriere. vñ dī in Hrecismo: Sternit̄ equo ce mare: lect': asellus: et hosti. Sternō cōponit̄ cū ad: et dī asterno nis aui atū. i.ad vel iux tav'l valde sternere: et abij. cī d. Itē sternō is aui qđ et sternor naris deponēt̄ alit̄ inuenit̄ p̄me ɔiugatiōis. et vtrūq; cōponit̄ a con et sternō nis. Itē cōponit̄ cū circū: vt circūsterno straui. Itē dester no nis straui. i.valde vel deorsum sternē. vel deest ibi pri uatiū: q̄si a pace vel a pactu remouere: vel sellā auferre: qđ et dissellare dicit̄. In sternō nis instraui. i.valde sternē Prosterno nis straui. i.pcūl vel ante vel pro aliquo sternere: subiucere. Pre sternō nis aui. i.sup vel ante sternere. Substerno nis straui. i.subtus vel post vel parū sternere. Sternō et ei' cōposita in o siunt actiua: et faciūt̄ p̄teritū in straui: et supinū in stratū.  
**S**ternon omis in stratodes exponit̄.  
**S**ternutatio.a sterno nis dī h̄ sternut' ti. vñ sternuto tas. i.sternutū facē. vñ h̄ sternutatio omis idē qđ sternut'. Job xlj. Sternutatio ei' splēdor ignis. Qđ tractās Greg. dicit Sternutatio ē cū inflatio a pectore exurgit: q̄ cū aptos ad emanādū poros nō inuenit cerebrū tāgit: et ɔgesta p̄nares ei' exigē totū caput. ptin' cōcūtit̄.  
**S**temutus in sternutatio exponit̄.  
**S**terquiliniū. a sterno nis dicit̄ h̄ sterquiliniū nij. i.sterc' vel locus plenus stercore. Et videtur eē compositū a stercus et lino linis.  
**S**tero tis stertui sup̄. caret. Ut̄ dicit̄ Pris. in. x. li. A sterto stertui supinū nō inueni. et est stertere narib' dormiendo resonare: vñ sepe ponit̄ pro dormire.  
**S**tibū vnguentū v̄l color noīe cerusa quo meretrices et soku te mlieres solebat vti. vñ i. iii. li. Re. ca. ix. legif: Jezabel introitu ei' audito depinxit oculos suos stibio.  
**S**tibin' na nū media. pdu. est color ceruseus vel habēs coloē stibij. vel onichini.  
**S**ticos grece latine dicit̄ versus.  
**S**tiga ge dicit̄ stimulus q̄si stigulus. i.aculeus: cōpūctio et incitatio: molestatio. vnde stigo gas. i.stimulare. et pdu. illam syllabā sti.  
**S**tigatos. i.tristitia.  
**S**tigis in stir stigis exponit̄.  
**S**tigma.a stigo gas dicit̄ h̄ stigma matis. i.signū: cicatric: character: coctura: inustio q̄ fit calido ferro. Paul' enī in epi. ad Hala. ca. vi. Stigmata dñi mei iesu xp̄i in corpore meo porto. inuenit̄ et stema p̄e: sed aliud signat. Ut̄ qdā Stema gen' dices cocturā stigma vocabis: Materiā thema: seruat gen' h̄ tria neutriū. Uel stigma dicit̄ a stiguo guis qđ est signo nas. vnde stigmaticosus sa sum. Et comparat̄. et cor. penul. genitiui stigmatis.  
**S**tigo gas in stiga ge exponit̄.  
**S**tilatus in stiltis exponit̄.  
**S**tilbon. stillans participiū cōponit̄ cū bonū: et dicit̄ h̄ stil bon bontis. i.mercuri': q̄si stellās bonū. et est sumptū nō men a meliori parte sui. vel stilbon dicit̄ q̄si stella boum: qz eo surgēte surgūt̄ et pastores. et stilbon interptat̄ velox qz velox planeta est.  
**S**tilla.a stiria qđ ē gutta dī h̄ stilla le dimi. vñ h̄ stillula le aliud dimi. Et stillosus sa sum qđ et stiriosus dī. Et stillolas. i.guttare v̄l stillā imittere: vel fūdē. et cōponit̄: vt ɔstillolas fil stillare. et distillo las. i.diversis modis v̄l eē stillare. instillo las. i.intro v̄l intus stillare: vel valde stillare. restillo las. i.iterū vel retro stillare: et est neu. cū suis cōpositis. Que sit differētia in stillā et gutta p̄i' oixi in gutta.  
**S**tillicidiū. stiria et stilla cōponit̄ cū cado: et dī h̄ stirici diuz dij: et h̄ stillicidiū dij in eodē sensu. s. stilla cadeat̄: vel loc'

vbi stille cadunt: vel locus a quo vel p quem cadit. vnde stillicidiosus sa sum. Propheta: Sicut stillicidia stillaria super terram.

S tillo las in stilla vide. vnde et stilo las per vnu; laliud est. Uide in stilus.

S tillula le diuni. parua stilla: et cor. penul.

S tilon interpretat longu.

S tilus. a sto stas dicit h stylus li. i. graphiū: qz stat in cera. et qz qd lōgū est et erectū dicit stylus a stādo vla stilon qd est lōgū. vnde stilat ta tū. i. stilo ornat. et stilo las. i. stilo aptare vla designare. et cor. sti. Ut Thobias: Pieris te det inseruisse stilum.

S timicon qdā pastor qsi stilomico. stylon eni interpretat lōgū: micon celum. Inde stimicon qsi lōgus et altus.

S timulus. a stiga dī h stimulus li qsi stigulus. i. acule: cōpuctio: incitatio: molestatio. vnde stimulosus sa sum. et cōparat. vnde hec stimula quedā dea stimulorū. et stimulolas. i. pungere: titillare: incitare: cogere: vrgere: inflamare. Et componit: vt instimulo las. et est actiuū cum suis compotis. et corri. mu.

S tinguo guis xi ctū gere. i. signare: vel extinguere: mortificare: vel instigare: h nō ē in vsu. Et cōponit: vt distinguo guis xi ctū: quod cōponit: vt sub distinguo guis. Itē stinguo cōponit: vt extinguo guis: distinguo guis xi ctū. restinguo guis. i. extinguere: iterū mortificare. Stinguo et ei cōposita actiuā sunt: et faciūt pteritū in xi: et sup. in ctū: et habet u inter g et sequentē vocalem.

S tiopus est inflatio oris. vñ Nec stiopo tumidas intēdis rumpere baccas vel bracas.

S tipa. a stipo pas dī h stipa pe qdā parua arbor: vt dicunt scopo: qz ex ea stipe tecta. et h sepe ad fornaces et furnos calefaciēdos colligit. vnde h stipula le diimi. et hinc stipule dicunt folia vel fagine quib culmus ambif et fulcitur: ne pōdere frugis curuet. et stipule ipsi calami segetis. Dicunt g stipule vel a stipula ppter puitate: vel a stipo pas: qz fulciūt et circūdat culmū. vla ab vsto qsi vstule: qz collca messe vrum. ppter culturā agri. vla a palea: qz interdū pro palea p̄cidunt stipule. et cor. pu: et pdu. sti.

S tipadiū. a stipo pas dī h stipadiū dij. i. scacariū: qz hoib lndū spectantib stipe. Et stipadiū est gen mense quasi stipendum. vel dicitur a stipibus quasi stipodiū: sicutē p̄nū acceptum est.

S tipatiū quedam herba que tantā virtutē in radice habet vt frusta carnis in cacabo sparsa coagulet. et dī a stipo as. S tipēdiari in stipēdiū exponit.

S tipēdiū. stipis cōponit cū pēdo dis: et dī h stipēdiū dij lū crū: p̄cū: fruct laboris. Proprie qdē stipendiū dicit qd̄ das militib soldarijs pro p̄cio: sic dictū a stipe pēdenda. Antīq eni soliti erāt pecunia appēdere magis q̄b numera re. A stipēdiū dicit stipēdiari ria riū ad stipēdiū p̄tinēs. et h stipēdiari ria stipēdiū dans vel poti recipiēs. et corripit i antep.